
 
 
Mis on ”Kasvuaeg”?  
 
Kogudusekool ”Kasvuaeg” aitab koguduse liikmel leida oma identiteeti ja 
kutsumust kristlasena. ”Kasvuaeg” pakub teadmisi, oskusi ja õigeid hoiakuid selle kutsumuse järgimiseks nii 
koguduses kui ka ühiskonnas. Kogudusekool sobib kõigile koguduseliikmetele ja eriti töötegijatele, kes tahavad 
usus kasvada ning on valmis pühenduma õppimisele. 
 
Kogudusekooli kogunetakse soovitatavalt kord nädalas 1,5 kuni 2 tunniks, koolitust võib korraldada ka 
nädalalõppudel. Õppetunnid sisaldavad vaimulikku õpetust, teema teoreetilist arutelu, omavahelist suhtlemist, 
õpitu praktikasse rakendamist ja juhtnööre koduste ülesannete lahendamiseks. 
 
Kogudusekool ”Kasvuaeg” keskendub kuuele kristlase elu kesksele teemale. Iga teema koosneb seda eri 
vaatenurkadest uurivast moodulist ehk õppeperioodist. Mooduleid omavahel ühendades võib koostada nii 
ajaliselt kui ka sisuliselt erinevaid tervikuid, arvestades osavõtjate ja koguduse vajadusi. Tähelepanu tasub 
pöörata sellele, et moodulitest kujuneks mitmekülgne, vaheldusrikas ja loogiliselt edenev tervik.  
Etteplaneerimine vähemalt üheks õppeaastaks aitab siduda teemasid koguduse teiste töövormide ja üritustega. 
Näiteks moodul ”Rühmajuhtide koolitus” toetab väikerühmatöö käivitamist. 
 
Kogudusekool ”Kasvuaeg” on EELK Misjonikeskuse, Soome Rahva Piibliseltsi ja Soome Misjoniseltsi ühisprojekt. 
 
 

Moodulid 
 
1. KRISTLASENA KASVAMINE 
 

Minu isik (6 tundi) 
Moodulis tehakse suundaandev isikutest, et võiksime aru saada, kuidas Jumal on loonud meid 
erinevateks, nii et oleme üksteisele vajalikud ning see on meie rikkus ka kogudusetöös. (Eestis on selle 
mooduli kasutamisõigus ainult koolitussekretär Tiina Võsul.) 
 
Täiskasvanud kristlaseks  (18 tundi) 
Mooduli võtmesõnad on arm ja kasvamine. Kursuse kuus osa jagunevad igaüks omakorda kaheks: 
õpetuseks Jumala armust ning aruteluks selle üle, kuidas saab meie elus sellest armust välja kasvada 
rõõmus ja tõhus teenimine. 

 
2. PALVE JA PIIBEL 
 

Issand, õpeta meid palvetama (12 tundi) 
Moodul on õpetus Meie Isa – palvest ja üldiselt palve osast kristlase elus ning koguduse töös. Tutvutakse 
mitmesuguste palvetamise võimalustega, et suhe Jumala kui Taevase Isaga võiks kasvada. 
 
Pauluse kiri efeslastele (12 tundi) 
Kiri efeslastele sisaldab kristluse kesksete teemade mitmekülgset õpetust ja kristliku elu praktilisi juhiseid 
abielus, perekonnas ja koguduses. Kursus aitab näha, kuidas usk toimib tänapäeva argielus. 

Piibli punane niit (Vana Testament 13 tundi, Uus Testament 5 tundi) 
Mida Piibel kogu oma mitmekesisuses õieti tahab meile ütelda? Mida kindlasti teadma peaksime? Milliste 
prillide läbi peaksime Piiblit vaatlema, et näeksime õigeid seoseid ja oskaksime eraldada tähtsaid 
sündmusi vähemtähtsatest? 
Kursuse peamine eesmärk on harjuda iseseisvalt Piiblit lugema.  

 
 
 
 



3. KOGUDUSE LIIKMENA 
 

Minu koht koguduses (15 tundi) 
Kogudus on Kristuse elav ihu, kus igal liikmel on oma koht ja ülesanne. Moodul aitab osavõtjail mõista 
Püha Vaimu tööd ja olemust ning armuandide mitmekülgsust ja tähendust kogudusetöös. Kursus 
julgustab osavõtjat avastama ja kasutama oma armuande. 

Rühmajuhtide koolitus (10–12 tundi) 
Mõeldud inimestele, kellel on huvi väikerühmade töö vastu ja tahtmine teada saada, kas ja kuidas nad 
tuleksid rühma juhtimisega toime. 

 
4. MEIE ÜHINE VASTUTUS 

Misjon – Jumala plaan maailma päästmiseks (9 tundi) 
Moodul aitab mõista, et misjoniülesanne on antud meile juba Piibli alguslehekülgedelt alates ja et misjon 
on lahutamatu osa Kolmainu Jumala olemusest. Jumal on usaldanud misjoniülesande täitmise oma 
kogudusele ehk igale kristlasele. 

Räägime Jumala armastusest (15 tundi) 
Moodul koosneb viiest piiblitunnist, mis julgustavad meid olema Jumala tunnistajad ning viiest praktilisest 
seminarist, mis õpetavad rääkima rõõmusõnumit Jeesusest Kristusest kaasinimesele arusaadavalt. 

 
5. USUELU ALUSED 
 

Luukas jutustab Jeesusest (5 kogunemiskorda väikerühmadele) 
Materjal on algselt kavandatud Jeesus-video täiendavaks läbitöötamiseks väikerühmadele, kuid sobib 
kasutada Luuka evangeeliumi uurimise abivahendina ka ilma filmita. 

 
 
6. MEISTRI JALAJÄLGEDES 

Kõrvalkõndijana – hingehoiu kursus 
a. Põhikursus (15 tundi) 
Mooduli eesmärgiks on julgustada koguduse liiget olema kaasinimese kõrval, kes vajab tuge. Kursus 
püüab anda nõuandeid, teadmisi ja praktilisi harjutusi, et oskaksime vältida tüüpilisi vigu, millega sageli 
teisi haavame. Materjal sobib kasutamiseks koguduse diakooniatöötegijate koolitusel. 
 
b. Jätkukursus (18 tundi) 
Moodul julgustab põhikursusel osalenut mõistma paremini elust enesest tõusvaid küsimusi (tunded, 
masendus, lein) ning suunab kasutama hingehoiutöös Piiblit, palvet ja armuande. 

 
 

Kuidas alustada ”Kasvuaega” oma koguduses? 
 
Kogudusekooli võib alustada kogudus või muu kollektiiv, kus on olemas ”Kasvuaeg” –juhendajakoolituse 
läbinud juhendaja.  
 
Kui kogudus/praostkond soovib oma piirkonda juhendajate õppepäeva, tuleb võtta kontakti EELK 
Misjonikeskusega, mis korraldab kogudusekooli ”Kasvuaeg” juhendajate õppepäevi neile, kes soovivad 
alustada kogudusekooli oma koguduses või piirkonnas.  
”Kasvuaja” materjali võivad kasutada ainult juhendajate õppepäeval osalenud.  
Autoriõigusega kaitstud, koguduseliikmetele mõeldud materjalid tuleb tellida Misjonikeskusest 0,8 krooni/A4. 
 
Õppepäev (1-2 päeva) on ühekordne ja suunatud koguduse vaimulikele ning neile ilmikliikmetele, keda vaimulik 
peab sobivaks kogudusekooli juhtima. 
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